Colegio Santa Ursula

° MEDIO
CALENDARIO LUNES 5 DE MARTES 6 DE MIERCOLES 7 DE JUEVES 8 DE VIERNES 9 DE
[° MEDIO OCTUBRE OCTUBRE OCTUBRE OCTUBRE OCTUBRE
5 AL 9 DE OCTUBRE
ENTREGABLES Fisica - A Matematica - P Musica - A (Grabacion en Fisica - Formativa Lenguaje - A Soneto
P: Parcial (Control) (Prueba) Bandlab) cuestionario de transformado
A: Acumulativa comprension (hasta las
16:00)
9:00 ALEMAN
CLASES am (grupo Anfanger)
VIRTUALES
10:00 MATEMATICA LENGUAJE ED. FISICA HISTORIA MISA
am (Zoom) ISA: Zoom (Zoom) ISA/ISU DE CURSO
ISU: Meet (Zoom) °SAyl°SU
12:00 FiSICA ALEMAN PLAN PLAN MUSICA
pm ISA (Zoom) RETORNO RETORNO (Zoom)
(Zoom) I°SU I°SA
(Zoom) (Zoom)
13:00 FiSICA TEOLOGIA Y ETICA TEOLOGIA Y ETICA
pm ISU 12:45 ISA ISU
(Zoom) (Zoom) (Zoom)
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16:00 MATEMATICA INGLES
pm 15:00-16:00 15:00-16:00
(Zoom) (Zoom)
Prueba
EVALUACIONES | 09:00 FiSICA-A
on line con am CONTROL
asignado LENTES
9 (SOCRATIVE)
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1°medio

ASIGNATURA NOMBRE PROFESOR/ ACTIVIDADES A MATERIALES ASOCIADOS / ENTREGABLE
MAIL DESARROLLAR UBICACION

Pastoral Rosario Correa Se sugiere hacer una Link: https://www.youtube.com/watch?v=9mybi-

rosario.correa@csuv.cl

reflexion al inicio de la
semana.

Jn05wé&feature=youtu.be

Teologia y Etica

Francisco Pérez
francisco.perez@csuv.cl

Asistir a clase online sobre
Maria en el Nuevo
Testamento. Los grupos de
la clase anterior presentan
al curso sus conclusiones.

ISA: miércoles 7 a las
13:00.
ISU: Jueves 8 a las 13:00.

Material de trabajo usado en la
clase anterior. (Classroom)

No hay entregable.

Lenguaje

Viviana Quezada (I° SU)
viviana.quezada@csuv.cl

Maria Eliana Nieva (I°SA)
eliana.nieva@csuv.cl

Clase destinada a: -
identificar los elementos
claves para transformar el
soneto renacentista en
soneto con un lenguaje
actual (estructura externa)

-Asociar el contenido del
soneto en proceso de
recreacién con el tépico
correspondiente (estructura
interna )

Cada profesora tiene clase con su
curso

[°SA via Zoom

[°SU via Meet

El soneto transformado
sera subido a Classroom
entre los dias miércoles 7 y
viernes 9 de octubre
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Matematica Vivian Marambio Lunes 5: Toda la informacion, materiales y | Prueba de Circunferencia el
vivian.marambio@csuv.cl Repaso de la prueba en detalles por Classroom martes 6 de octubre.
clases por Zoom a las
Lucia Rencoret 10:00 am.
lucia.rencoret@csuv.cl
Martes 6:
Prueba de Circunferencia
en horario de clases por
Zoom a las 15:00 am.
Miércoles 7:
Guia de suma por su
diferencia y cuadrado del
binomio.
Jueves 8: Quizziz de
algebra
Biologia Carmen Lira No presenta actividades esta semana.
carmen.lira@csuv.cl
Consuelo Sanchez
consuelo.sanchez@csuv.cl
Fisica Constanza Monckeberg Lunes 5 de octubre: Control por Socrative Lunes 5 a las 9:00: control

constanza.monckeberg@csu

v.cl

- 9:00 control de Lentes por

Socrative

-Clases por Zoom sobre
sismos n° 1: 12:00 (SA) y
12:45 (SU)

Ver power point clase
Sismos n°l y hacer guia
sismos n°1

responder cuestionario de

Clase por Zoom

Power point de la clase, guia 'y
cuestionario en Classroom

por Socrative

Jueves 8 hasta las 16:00:
entrega de cuestionario de
comprension guia sismos 1
(evaluacién formativa)
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comprension guia sismos 1

Quimica Macarena Rodriguez No presenta actividades
macarena.rodriguez@csuv.cl
Historia y Trinidad Gil Alumnas asisten a clase Link de la clase disponible en Actividad grupal de andlisis
Ciencias (trinidad.gil@csuv.cl) online el jueves 8 de Classroom. pelicula "Modern Times” se
Sociales octubre a las 10:00 hrs. entrega el martes 13 de
Camila Schonthaler para actividad grupal en Material para actividad grupal octubre por Classroom
(camila.schonthaler@csuv.cl) | base a pelicula “Modern sera entregado durante la clase. (nota acumulativa)
Times” (1936) de Charles
Chaplin.
Aleman Andrea Jiménez Alumnas patrticipan en las Invitacion a charlas por Sin entregable.
andrea.jiménez@csuv.cl distintas actividades Classroom.
correspondientes a la
Ramoén Reyes celebracion de la “Deutsche
ramon.reyes@csuv.cl Woche” (Semana
Alemana).
Daniela Blattler
daniela.blattler@csuv.cl Charla del profesor Gilson
Schubert sobre el
Benjamin Recabarren aprendizaje del idioma
benjamin.recabarren@csuv.c | aleman en otros paises
| latinoamericanos en clases
Zoom (martes 6 de octubre
alas 12:00 hrs.)
Inglés Béarbara Schneider Las alumnas se conectan a | Informacién para la clase y texto No hay entregables.

barbara.schneider@csuv.cl

Natalia Ulloa
Natalia.ulloa@csuv.cl

su clase online el miércoles
a las 15:00.

Las alumnas haran trabajo
de vocabulario y de

disponible en Classroom.
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Consuelo Thomas
Consuelo.thomas@csuv.cl

comprension lectora nivel
B1 sobre la historia breve
“Mr. Smith’s New Nose”.

Arte I.SA Fernanda Briones No presenta actividades
fernanda.briones@csuv.cl
I.SU Maria Paz Camposano
mariapaz.camposano@csuv.
cl
Electivo MUsica Clase Zoom de Clase Zoom viernes 9 de octubre, | Entrega de grabacién en
Musica Amalia Letelier retroalimentacion para 12:00 hrs. Bandlab el miércoles 7 de
amalia.letelier@csuv.cl corregir aspectos de las octubre
grabaciones realizadas por
las alumnas en Bandlab.
Educacién I°SA: Javiera Montaner Clases por Zoom el Link del Zoom en Classroom. Sin entregable.
Fisica javiera.montaner@csuv.cl miércoles 7 de octubre a

I1°SU: Yasna Rodriguez

yasna.rodriguez@csuv.cl

las 10:00 horas.

Rutina de
acondicionamiento fisico
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